
Obnovená distribuční premiéra: 24. listopadu 2016

Československo 1965 | příběh | 71 minut | černobílý | přístupný | DCP a Bluray | obraz 1:1,37 | zvuk mono

Režie  Ivan Passer
Scénář  Jaroslav Papoušek, Václav Šašek
Kamera  Josef Střecha, Miroslav Ondříček
Architekt Karel Černý
Hrají   Karel Blažek, Zdeněk Bezušek, Věra Křesadlová, Jan Vostrčil, Jaroslava Štědrá, Vlastimila Vlková a další.

Ředitel malé hudební školy Karel se po letech setkává s bývalým spolužákem z konzervatoře Petrem. Úspěšný hudebník z hlavního města 
přijel na venkov s atraktivní milenkou a zdánlivě mu nic nechybí. Karel má manželku, děti, téměř dostavěný domek a na bývalé ambice 
musel zapomenout. Zdánlivě nepřekonatelnou hradbu času, který je oba změnil, nakonec pomůže překonat noc s lahví alkoholu. Komorní 
příběh s trapnými i směšnými momenty není dramatický, přesto diváka zaujme – poetickou kamerou, ze života dobře odposlouchanými 
dialogy i zdařilými výkony neherců v hlavních rolích. Intimní osvětlení patří mezi mistrovské snímky československé nové vlny a ve filmo-
grafii scenáristy Ivana Passera je jedinou samostatnou režií celovečerního hraného filmu před jeho odchodem do emigrace.

Tento film byl digitálně restaurován v roce 2016 za finanční podpory Nadace české bijáky a Universal Production Partners.

Intimní osvětlení


